Ny misterin'ny finoana.

Ambaranay ny Fahafatesanao, Tompo ô, ary manambara ny Fitsangananao amin'ny maty mandra-pahatonganao indray. Na: Rehefa mihinana an'ity Mofo ity isika ary misotro ity kapoaka ity, manambara ny Fahafatesanao izahay, Tompo ô, mandra-pahatonganao indray. Na: Vonjeo izahay, ry Mpamony izao tontolo izao, fa noho ny Hazofijalianao sy

Latin (latine)

Orate, fratres, ut sacrificium meum et tua placeat deo;
Pater omnipotens.

Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis ad laudem et gloriam nominis sui, pro nobis bonum et bonum totius ecclesie sue sancte.

Amen.

Prex eucharistica

Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Sursum corda.

Habemus ad Dominum.

Grátias agámus Dómino
Deo nostro.

R. Dignum et justum est.
Sanctus, sanctus, sanctus
Dominus Deus Sabaoth.
Pleni sunt caeli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini.
Hosanna in excelsis.

Mysterium fidei.

Mortem tuam annuntiamus,
Domine, et profiteor tuam resurrectionem donec venias. Vel: Hunc panem cum manducamus et calicem hunc bibimus,
mortem tuam, Domine,
annuntiamus; donec venias.
Vel: Salvos nos fac,

Malagasy (fiteny malagasy)

ny Fitsangananao tamin'ny maty efa
nanafaka anay Hianao.

Amena.

Fombam-piombonana

**Amin'ny didin'ny Mpamony ary
noforonin'ny fampianaran'Andriamanitra,
dia sahy miteny isika hoe:**

Rainay izay any an-danitra,
hohamasinina anie ny anaranao; ho
tonga anie ny fanjakanao, ho tanteraka
ny sitraponao ety an-tany tahaka ny any
an-danitra. Omeo anay anio ny hanina
sahaza anay, ary mamelà ny helokay,
tahaka ny namelanay izay meloka
taminay; ary aza mitondra anay ho
amin'ny fakam-panahy, fa manafaha
anay amin'ny ratsy.

**Jehovah ô, mifona aminao izahay, vonjeo
amin'ny ratsy rehetra izahay, omeo
fahasoavana anie ny fiadanana amin'ny
andronay, fa noho ny famindram-ponao,
mety ho afaka amin'ny ota mandrakariva
isika ary voaro amin'ny fahoriana
rehetra, eo am-piandrasana ny
fanantenana sambatra ary ny fihavian' i
Jesosy Kristy, Mpamony antsika.**

Ho an'ny fanjakana, Anao ny hery sy ny
voninahitra ankehitriny sy mandrakizay.

**Jesosy Kristy Tompo ô, izay nilaza
tamin'ny Apostoly hoe: Fiadanana no
avelako ho anareo, ny fiadanako no
omeko anareo, aza mijery ny
fahotantsika, fa amin'ny finoana ny**

Latin (latine)

Redemptor mundi; per
crucem et resurrectionem
tuam nos liberasti.

Amen.

Ritus Communionis

**Ad mandatum Salvatoris et
divina institutione formati
audemus dicere;**

Pater noster, qui es in
coelis, sanctificetur nomen
tuum; Adveniat regnum
tuum, fiat voluntas tua in
terra sicut in caelo. Panem
nostrum cotidianum da
nobis hodie et dimitte nobis
debita nostra; sicut et nos
dimittimus debitoribus
nostris. et ne nos inducas in
tentationem. sed libera nos
a malo.